

Rogoźnik, 12.10.2020 r.

WDMiOD-ZP.272.15.2020

- Uczestnicy postępowania -

Dotyczy: zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu nieograniczonego na zadanie p.n.: **Przebudowa dróg powiatowych na terenie powiatu bedzińskiego (z podziałem na części)**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy

• **z dnia 08.10.2020 r.:**

Pytanie 1: W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na

wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź 1: Zamawiający oczekuje realizacji zamówienia w zakresie i terminie określonym umową. Zgodnie jednak z rozdz. XXVI pkt 2.3 i 2.4 SIWZ Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian do postanowień umowy, m.in. w zakresie terminu realizacji. W przypadku wystąpienia okoliczności związanych z COVID-19 a mogących mieć wpływ na realizację umowy, zastosowanie będą miały postanowienia umowy oraz obowiązujące akty prawne, w szczególności *ustawa z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych* oraz *ustawa z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw* (dalej: specustawa COVID). Wykonawca jest zobowiązany informować o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy. Zamawiający będzie oczekiwał złożenia przez wykonawcę wniosku o zmianę terminu realizacji zamówienia oraz zgodnie z art. 15r specustawy COVID wszelkich informacji i dokumentów potwierdzających wpływ wystąpienia COVID-19 na należyte wykonanie umowy. Istotą powołania się Wykonawcy na wystąpienie okoliczności związanych z COVID-19 jest wskazanie konkretnych okoliczności lub ograniczeń na realizację danej umowy, a nie ogólny wpływ na sytuację Wykonawcy. Każdorazowo przedmiotowe okoliczności będą rozpatrywane w odniesieniu do realizowanej umowy, ponieważ ustawodawca wyraźnie zaznaczył, że wpływ ma dotyczyć należytego wykonania umowy, a nie ogólnej sytuacji Wykonawcy. Art. 15r specustawy COVID wymienia przykładowe kwestie, których mogą dotyczyć oświadczenia, a także dokumenty, które należy dołączyć do przekazywanej informacji o utrudnieniach. Katalog dokumentów niezbędnych do wykazania okoliczności uzasadniających zmianę umowy ma charakter otwarty i będzie uzależniony od danego stanu faktycznego.

Pytanie 2: W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególnie środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z

rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź 2: Zgodnie z rozdz. XXVI pkt 2.3 i 2.4 SIWZ Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian do postanowień umowy, m.in. w zakresie wynagrodzenia. W przypadku wystąpienia okoliczności związanych z COVID-19 a mogących mieć wpływ na zmianę wynagrodzenia, zastosowanie będą miały postanowienia umowy oraz obowiązujące akty prawne, w szczególności *ustawa z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych* oraz *ustawa z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw* (dalej: specustawa COVID). Wykonawca jest zobowiązany informować o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy. Zamawiający będzie oczekiwał złożenia przez wykonawcę wniosku o zmianę wynagrodzenia oraz zgodnie z art. 15r specustawy COVID wszelkich informacji i dokumentów potwierdzających wpływ wystąpienia COVID-19 na należyte wykonanie umowy. Istotą powołania się Wykonawcy na wystąpienie okoliczności związanych z COVID-19 jest wskazanie konkretnych okoliczności lub ograniczeń na realizację danej umowy, a nie ogólny wpływ na sytuację Wykonawcy. Każdorazowo przedmiotowe okoliczności będą rozpatrywane w odniesieniu do realizowanej umowy, ponieważ ustawodawca wyraźnie zaznaczył, że wpływ ma dotyczyć należytego wykonania umowy, a nie ogólnej sytuacji Wykonawcy. Art. 15r specustawy COVID wymienia przykładowe kwestie, których mogą dotyczyć oświadczenia, a także dokumenty, które należy dołączyć do przekazywanej informacji o utrudnieniach. Katalog dokumentów niezbędnych do wykazania okoliczności uzasadniających zmianę umowy ma charakter otwarty i będzie uzależniony od danego stanu faktycznego.

• **z dnia 09.10.2020 r.:**

Pytanie 1: Zamawiający w pkt. 3.3.1 SIWZ określił warunek: Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykonał należycie, zgodnie ze sztuką budowlaną oraz prawidłowo ukończył co najmniej:

2 roboty budowlane polegające na wykonaniu: w przypadku Części I: Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej 4802S – ul. 11 Listopada w Siewierzu - budowy, przebudowy lub remontu nawierzchni jezdni, każda o wartości nie mniejszej niż 50 000,00 zł brutto; w przypadku Części II: Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej 4719 S (Dąbie - Malinowice) - budowy, przebudowy lub remontu nawierzchni jezdni, każda o wartości nie mniejszej niż 50 000,00 zł brutto.

W związku z powyższym czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku, jeżeli Wykonawca, który składa ofertę na dwie Części przedstawi dwie roboty budowlane których wartość każdej będzie powyżej 50 000,00 zł czy musi przedstawić cztery roboty budowlane?

Odpowiedź 1: W przypadku, gdy Wykonawca składa oferty na dwie części wystarczające będzie wykazanie należytego wykonania dwóch robót budowlanych, każda o wartości nie mniejszej niż 50 000,00 zł brutto.

Pytanie 2: Zamawiający w pkt. 3.3.2 SIWZ określił warunek: Wykonawca musi wykazać dysponowanie (dysponuje lub będzie dysponował) osobą/ami zdolną/yymi do wykonania zamówienia, tj.:

- w przypadku Części I: Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej 4802S – ul. 11 Listopada w Siewierzu:
- co najmniej 1 osobą posiadającą/yymi prawo do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, tj. uprawnienia budowlane w zakresie kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń,
- w przypadku Części II: Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej 4719 S (Dąbie - Malinowice):
- co najmniej 1 osobą posiadającą/yymi prawo do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, tj. uprawnienia budowlane w zakresie kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń

W przypadku Wykonawcy składającego na dwie Części, czy Zamawiający zaakceptuje jeżeli będzie jeden kierownik na dwie Części?

Odpowiedź 2: Tak, w przypadku, gdy Wykonawca składa oferty na dwie części wystarczające będzie wykazanie dysponowania jednym kierownikiem budowy posiadającym uprawnienia budowlane w zakresie kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że droga powiatowa 4802 S (ul. 11 Listopada w Siewierzu) oraz droga powiatowa 4719 S mają kategorię ruchu KR3.

POWIATOWY ZARZĄD DRÓG W BĘDZINIE
DYREKTOR

mgr Cezary Garczarczyk

Kopia a/a